
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: decretoapprovazionefasceaggiuntive Pag. 1/1 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

VISTO il regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/ 679/UE; 

VISTO l’articolo 17 del decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59; 

VISTO l’articolo 4 del decreto-legge 12 luglio 2018, n. 87, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 

agosto 2018, n. 96; 

VISTO l’articolo 1, comma 18-bis, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni 

dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159; 

VISTI i decreti direttoriali 23 febbraio 2016, numeri 105, 106 e 107, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale, 4ª 

Serie speciale, n. 16 del 26 febbraio 2016; 

VISTO il decreto direttoriale 1° febbraio 2018, n. 85; 

VISTO il decreto direttoriale 7 novembre 2018, n. 1546; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 27 giugno 2020, n. 40; 

VISTO in particolare  l’articolo 5, comma 3, del citato decreto del Ministro dell’istruzione 27 giugno 2020, 

n. 40, che assegna al «dirigente preposto all’USR» il potere di approvare le «fasce aggiuntive» di cui 

all’articolo 1, comma 18-bis, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla 

legge 20 dicembre 

DATO ATTO che il citato articolo 1, comma 18-bis, del decreto-legge n. 126 del 2019 dispone la 

compilazione di una fascia aggiuntiva alle graduatorie dei concorsi di cui all’articolo 4, comma 1-quater, 

lettera b), del citato decreto-legge n. 87 del 2018, per la scuola dell’infanzia e primaria, e di cui all’articolo 

17, comma 2, lettera b), del citato decreto legislativo n. 59 del 2017, per la scuola secondaria di primo e di 

secondo grado; 

DATO ATTO che la citata disposizione prevede che nelle predette fasce aggiuntive possano inserirsi, su 

istanza, i candidati inseriti nelle graduatorie di merito e negli elenchi aggiuntivi dei concorsi, per titoli ed 

esami, banditi con i decreti direttoriali del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca numeri 

105, 106 e 107 del 23 febbraio 2016, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale - 4aSerie speciale - n. 16 del 26 

febbraio 2016, al fine di acquisire la possibilità di essere nominati in ruolo in una regione anche diversa da 

quella della graduatoria di provenienza; 

DATO ATTO che il citato decreto del Ministro dell’istruzione 27 giugno 2020, n. 40, ha disciplinato la 

procedura di presentazione delle predette istanze, indicandone modalità e termini, e la successiva verifica e 

approvazione delle conseguenti fasce aggiuntive alle graduatorie dei concorsi di cui all’articolo 4, comma 

1-quater, lettera b), del decreto-legge n. 87 del 2018; 

ACQUISITE le istanze di competenza di questo Ufficio; 

VERIFICATE  le istanze prodotte, secondo i termini e le modalità previste dal citato decreto del Ministro 

dell’istruzione 27 giugno 2020, n. 40, dai candidati inseriti in graduatorie o elenchi aggiuntivi di 

competenza di questo o di altri Uffici scolastici regionali, sulla base degli atti disponibili; 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio: Ufficio I Referente: Daniele Caputo Dirigente: Antonella Iunti 

PEC: drum@postacert.istruzione.it e-mail: daniele.caputo1@istruzione.it e-mail:  

Filename: decretoapprovazionefasceaggiuntive Pag. 2/1 

 

DECRETA 

Art. 1 

1. Sono pubblicate le fasce aggiuntive alle graduatorie di merito inerenti alla Regione Umbria, relative ai 

concorsi banditi con decreto direttoriale 7 novembre 2018, n. 1546, per i posti comuni e di sostegno della 

scuola dell’infanzia e primaria, e con decreto direttoriale 1° febbraio 2018, n. 85, per i posti comuni e di 

sostegno della scuola secondaria di primo e secondo grado,  

2. Le predette fasce aggiuntive sono allegate al presente decreto (All.1) del quale costituiscono parte 

integrante e sono contestualmente trasmesse al sistema informativo del Ministero nonché pubblicate, previa 

espunzione dei dati sensibili, all’albo dell’Ufficio e sul relativo sito internet 

 

Art. 2 

 

1. Avverso il presente decreto è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni, decorrenti dalla 

data di pubblicazione all’albo e sul sito di questo USR. 

 

                                                                                                               Il Dirigente  
Antonella Iunti * 

                                                                                                     

 

 

 

 

Allegato 1- Fasce aggiuntive di cui al D.M. 40 /2020 

 

 

 

 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse  

 


		2020-08-03T13:09:11+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2020-08-03T15:14:31+0200
	Perugia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000264.03-08-2020




